
2021 年 6 月 30 日 

お客様各位 

 

夏期休業のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022 年夏期休業につきまして、ご案内申し上げます。 

誠に勝手ながら、8/11～8/16 を夏期休業とさせて頂きます。 

 

記 

 

月 火 水 木 金 土 日 

８／８ 

通常業務 

８／９ 

通常業務 

８／１０ 

通常業務 

８／１１ 

夏期休業 

（山の日） 

８／１２ 

夏期休業 

８／１３  

休日 

８／１４  

休日 

 

８／１５ 

夏期休業 

 

８／１６ 

夏期休業 

８／１７ 

通常業務 

８／１８ 

通常業務 

８／１９ 

通常業務 

８／２０

休日 

８／２１

休日 

 

※休日・休業期間の後は 8 月 17 日（水）9:00 より通常業務となります 

 

休日･休業期間中に頂きましたＦＡＸ・郵便物等につきましては８月１7 日（水）以降に順次確認させて

いただきます。ご返答までに少しお時間をいただく場合がございますことを、予めご了承下さいませ。 

 お客様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

以上 

 

 

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会 

福 島 事 務 所 

 



公益社団法人 ボイラ・クレーン安全協会 福島事務所 

2019.08.01 

郵送にて修了証を受領する場合 
【遠方等で窓口にて受領出来ない場合は、郵送の手続きをお願い致しております。】 

 

技能講習の「修了証」につきましては､受講修了後の交付予定日に事務所窓口に

て交付いたしますが、遠方からお越しの方などは郵送(ﾚﾀｰﾊﾟｯｸﾌﾟﾗｽ)でもお受け

取り頂けます。 

 

郵送のお手続き方法は↓↓↓ 

① レターパックプラス(520 円)を購入する。 

510 円のﾚﾀｰﾊﾟｯｸﾌﾟﾗｽをお持ちの場合は 10 円切手を追加で貼り付けて下さい。 

お近くの郵便窓口・コンビニエンスストアなどの郵便切手類販売所（一部を除

きます）でお買い求めいただけます。 

会社で複数名受講している場合は、一括で受け取ることができます。 

② レターパックプラスへお届け先等を記入する。 

お届け先は勤務先又はご自宅など受領時の住所をご記入下さい。 

 (下記参考) 

③ レターパックプラスを申込時、又は受講時に提出する。 
修了証交付予定日に発送いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
注意：配達時にご不在だった場合、不在票が届いておりますので必ず再配達の 

ご連絡をお願い致します。 

郵便局での保管期間には限りがございます。万が一当事務所へ返送された場合

は改めてレターパックプラスをご提出いただくこととなります。 

 
レターパックプラス 

おところ：郡山市喜久田町卸３丁目３９ 

おなまえ：(公社)ボイラクレーン・安全協会 

福 島 事 務 所 

電話番号：０２４(９６３)１８５５ 

おところ： 

おなまえ： 

電話番号：  (  ) 

 

お届け先 

ＴＯ 

ご依頼主 

From 

品名： 修 了 証 

ご依頼主用保管用シール 

“お届け先”欄へ記入 

シールは、はがさずにご提出ください。 

品名“修了証”と記入 

郵便番号記入 



事業主・受講者 各位  

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会  

福島事務所  

 

新型コロナウイルスに関する対応について 
 

日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当協会では、新型コロナウイルスの感染拡大への対応として、下記の対応を 

させていただいておりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

【講習会当日のお願い】 

◆ 講習会当日には、次の点に留意のうえ、受講してください。 

① ご自宅にて、検温をし「新型コロナウイルス感染予防対策 調査票」に記入

の上、ご持参ください。 

② 37℃を超えている場合、受講をご遠慮頂きます。 

③ 講習中、発熱等の症状が確認された場合も帰宅して頂くことが、ありますの

でご了承願います。 

【受講時のお願い】 

① 「手洗い」「うがい」「手や指のアルコール消毒」の励行をお願いします。 

② 咳エチケットの励行と必ずマスクの着用をお願いします。 

※講習会の講師は必要に応じてマスク及びフェースシールドを着用して 

講習会を実施させていただきます。 

【下記の方は講習会の受講をご遠慮ください】 

① 朝、自宅等での検温で、発熱などの風邪の症状で感染の恐れがある方。 

② 強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある方。 

③ 喉の痛みや咳が長引いている方。 

④ 味覚障害がある方。  

【連絡先】 

公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会 福島事務所 

郡山市喜久田町卸３丁目３９ 

電話：024-963-1855 FAX：024-963-1866 

 ※また、受講者の皆様の健康・安全面を配慮し感染拡大を防ぐ事が最優先であるため  

状況により中止にさせて頂く場合がありますのでご了承願います。 



受講番号　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

新型コロナウイルス感染防止のため、ご協力をお願い致します。

受講２週間以内について、お尋ねします。該当する□にチェックしてください。

　・　海外に行きましたか？ □　はい 　　　　　□　いいえ

　・　PCR検査を相談・受診する様な症状はありましたか？
□　はい 　　　　　□　いいえ

　・　同居のご家族、ご友人、会社等にPCR検査を相談・受診する様な症状がある方は

　　　いましたか？ □　はい 　　　　　□　いいえ

【講習会当日のお願い】

　　◆ 講習会当日には、次の点に留意のうえ、受講してください。

　　　①　朝、自宅で検温をして記入願います。（体温：℃　体調：良好〇　不調×）

体温（℃）体調（〇・×） ℃　 ℃　 ℃　

　　　②　必ずマスクの着用をお願い致します。

　　　③　講習会場の入口にある消毒液で手を除菌してから入室してください。

　　　④　こまめな手洗い・アルコール消毒をお願い致します。

　　　⑤　講習中、発熱等の症状が確認された場合には帰宅して頂く場合が
　　　　　ありますのでご了承願います。

　　　⑥　講師はマスク等を着用して講習会を実施させて頂きます。

新型コロナウイルス感染予防対策　調査票

（受講初日にご持参ください）

講習日 １日目 ２日目 ３日目

　※ 1つでも「はい」にチェックがある場合は、受講をご遠慮頂きます。

　　　上記に該当する方は協会へご連絡下さい。

　　　　【連絡先】
公益社団法人ボイラ・クレーン安全協会　福島事務所

※受講者の皆様の健康・安全面を配慮し感染拡大を防ぐ事が最優先であるため

状況により中止にさせて頂く場合がありますのでご了承願います。

電話：０２４-９６３－１８５５

FAX：０２４-９６３－１８６６












